REQUERIMENTO Nº       , DE 2012

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do

Senado Federal (RISF), a tramitação em conjunto das Propostas de Emendas à

Constituição nº 57A, de 1999 que “Dá nova redação ao art. 243 da

Constituição Federal”, e nº 52, de 2005, que “Dá nova redação ao art. 243

da Constituição Federal, para acrescentar às hipóteses de expropriação de

glebas rurais a exploração de trabalho escrava ou infantil,”por versarem

sobre matérias correlatas.

 Sala das Sessões,

Senador CRISTOVAM BUARQUE